
\

2.

J.

4,

5.

6.

,7.

PRILOHA 1

oBcHoDNí poonníNKy pRo zauĚsrNAvATELE

ogpcNÁ čÁsr

Těmito obchodnírni podrnínkami pro zaměsttravatele se íidí právní vztaby mezi Společností a Zaměstnavatelem
zrámcové smlouvy o zajištění Stravování (dále jen,,Smlouva").

Yýrazy použité v těchto obchodních podmírrkách, které jsou uvozené velkýrn písmenem, majívýznam statrovený
v hlavní části Srnlouly, není-li v těclito obclrodních podmínkách stanovet1o ýslovně jinak nebo ner.yplývá-li
z kontextu nepochybně něco jirrého.

Stravenky opravňujíjejich držitele k odběru Stravování v ceně odpovídajícíjejichjmenovité hodnotě, a to kdy_
koli po dobu jejich platnosti. Doba platnosti je vyzrračena na listinné Stravence, u elektronických Stravenek na
příslušné Straverrkové kartě.

Společnost lydává Stravenky v listinné (papírové) podobě (dále jen ,,listinné Stravenky") nebo v elektronické
podobě (dále jen ,,elektronické Straverrky"). Stravenky mohou býtl,rydány v různých typových variantách, při-
černž s jednotlivými druhy Stravenek mohou být trvale či dočasně spojeny ruzrré výhody pro zaměstnance nebo
služby poskytované poskytovateli Stravování či jinýnri subjekty. Společnost informuje Zaměstnavaíele vhod-
ným zpŮsobem o poskytovaných výhodách amůže zpřístupnit bližší údaje o Stravenkáclr na internetových strán-
kách www.nasestravenka. cz.

Objednávka listinných Stravenek (a na jejím záktadé uzayřenádílčí smlouva) je vždy oddělitelným právním
jednáním od objedrrávky (a dílčí smlouvy týkaiící se) elektronických Stravenek, a to i v případě, kdy listinné a
elektronické Stravenky byly objednány najedrrou vyplněnírrrjednoho elektrorrického fonnuláře.

Společnost zíídí Zaméstnavateli elektronický uživatelský účet (dále jen ,,Uživatelský účet"), kteqý umožňuje
Zaměsttavateli komurrikovat se Společností prostřednictvím intemetu, Informace potřebné pro využívánílJži-
vatelského účtu a jelio po<lmínky jsou zpřístuprrěny na www.nasestravenka.cz.

Přístup k Uživatelskému účtu má (ako administrátor) kontaktní osoba uvedenáv pííIoze 2 Smlouvy. Zaměstna-
vatel tímto souhlasí s tím, že kontaktní osoba je oprávněna zřídit přístupovápráva dalším fyzickýn osobárn (dále
jen ,,Uživate|é"), jakož i tato práva rušit či, bude-li to teclinicky umožnětro, měnit, Kontaktní osoba a další
Uživaíelé jsou oprávněni (každý znich samostatné) zaZaměstlavaíele jednat ve všech věcech týkajících se
Smlouvy. Zaměstnavatel je povinen zajisílt, aby se každá takto oprávněná osoba seznámila s podrrrínkami a
pravidly týkajícími se Stravenek,

Společnost přidělí kontaktrrí osobě a každému Uživaleli e-maiiem jedinečné identifikační prvky (dále jen ,,Bez-
peČnostní údaje"), které umožňují přístup k Uživatelskému účtu (popř,. více Ňzným Uživatelským :účtiom). Za-
městnavatel zajistí, že kontaktní osoba a Uživatelé budou chránit své Bezpečnostní údaje, především že zamezí
jejích zcizetí či zrcužiíi neoprávrrěrrými osobami, a že technické prostředky, pomocí úchžlryužívá služby IJži-
vatelského účtu Qrapř. počítač), budou zabezpečeny proti případrrérnu zleužiti. Zaměstnayatel, kontaktní osoba
nebo Uživatel je povinen neprodleně ohlásit Společnosti ztráíl, odaízeni, znevžiíí, neautorizované použití nebo
podezření na možné zleužití či neautorizované použití Bezpečnostních údajů nebo bezpečnostních prostředků.

8.

1,



9.

i0.

11.

Zaměstnavatel uzavřením Smlouvy souhlasí s tím, že sdělení dostupná kontaktní osobě nebo UživatelŮm pro-

střednictvím Uživatelského účtu jsou ve sféř,e dispozice Zaméstnavatele, a považují se tedy za doručená Zaměst-

rTavateli.

Uživatelský účet je obvykle dostupný 24 hodin denně po 7 dnív týdnu, ledaže tomu brání vážné důvody, O

eventuálnínr plánovaném pi,erušení dostuprrosti Uživatelskélro účťrr Společnost Zaměstnavatele předem vhod-

nýrn způsobem informuje, V odůvodněrrých případeclr však může Společnost poskytování služeb Uživatelskélro

účtu na potřebnou dobu přerušit i bez předclrozího upozonrění.

Zaměsttravatel je oprávrrěn požádat o změnu kontaktní osoby formou písemného ozlámení ve forrrrě formuláře

dostupného na intenretovýclr stránkáclr www.nasestravenka.cz; Společnost může vyžadovat předložení dokladů

kprokázáni oprávnění osob žádajícíclr o změtru kontaktní osoby. Společnost provede znrěnu do 5 pracovních

dnů ode dne doručení oznámení, případně doložení ryžádaných dokladů; v této ihůtě též odešle nové Bezpeč-

nostní údaje na nový korrtaktní email zaměstnavatele.

Možnost wužívat Uživatelský účet zaníká Zaměstnavateli 2 měsíce po zárriku závazkŮ ze Smlouvy.

LISTINNE STRAVENKY

Listinné Stravenky jsou vydávány v různých jmenovitých hodrrotách stanovených Společností. Na každé listinné

Stravence je uvedena její jnrenovitá ltodnota a doba její platnosti.

Společnost dodává Zaméstlavaíeli listinné Stravenky na základě jelro objednávky podané prostředrrictvim Uži,
vatelského účtu formou vyplrrěného standardizovanélro formuláře (objednávka Stravenek, bez olrledu na to, zda

se týká listinnýclr či elektronických Stravenek, dále jen ,,Objedrrávka"). Společnost není povinna přihlížet k ob-
jednávkám učirrěnýrrr jinou formou. Při podání Objedrrávky Zaněstlavatel uvede údaje a provede volby vyža-

dované příslušnýrn fotmulářern. Zaměstnavatel zejména zvolí způsob doručení a případně jiného zpracovát,i

listirrných Stravenek (a odsoulrlasí s tírn spojenou výši manipuiačního poplatku); v závislosti na objemu Objed-

návky či forrrrě doručení a jinélro zpracování listinných Stravenek může Společnost vyžadovat v ránrci Objed-

távky íéž určení fyzické osoby, která bude za Zaměstnavatele oprávněna k fyzickému pievzeli listirrných Stra-

venek dle příslušné Objednávky, včetně uvedení identifikačníclr údajů takové osoby (dále jen ,,Zástupce za-

městrravatele").

Potvrzením Objednávky ze strany Společnosti vzttikáZanéstlavateli povinnost zaplratií Platby za objednané

listirrné Stravenky a Společrrosti povinnost dodat - po připsání relevantní Platby na účet Společnosti - objedrrané

listinné Straverrky, K potvrzení Objedrrávky dojde prostř,ednictvím Uživatelského účtu. Fakturu naPlatby za

objednané listirrné Stravenky doručí Společnost Zaměstnavateii do 2 pracovních dnů od doručení Objednávky,

a to elektronickou poštou na adresu uvedenou v Uživatelskérn účtu. Platba rra základé faktury je splatná na účet

Společrrosti uvedený rra faktuře v pracovní den nejblíže následující po dni jejího doručení. Zaměstnavatel je

povinen při placení uvést variabilní synrbol dle příslušné faktury. V případě, že platba die faktury nebude

připsána na účet Společnosti ani do konce 20. drre po dni její splatnosti, Objednávka a dílči smlouva vzayíená
najejím základězanikají2l.dnempodnisplatrrosti(rozvazovacípodmínka)uobjednávkylistinnýchStraverrek;
pokud se Objednávka týká jak listirrných, tak i elektronických Stravenek, rretýká se rozyazoyací podrnínka Ob-
jedrrávky elektronických Stravenek. V případě splrrění rozyazovací poclrnírrky Společnost zašle Zaméstnavateli
příslušný dobropis.

Spoiečnost předá listinné Stravenky k přepravě zaitčelen doručení Zaměstnavateli

(a) do 5 pracovnícli drrů od dne, kdy bude na příslušný účet Společnosti připsána přesná částka Platby
v souladu s fakturou včetně řádriého uvedení variabilnílro symbolu, Bude-li připsárra Platba bez řádného

uvedení variabilnílro symbolu nebo částka připsarrá na příslušný účet Společnosti nebude shodná s

částkou dle příslušné faktury na listirrné Straveirky, Společnost naní povinna Stravenky dodat;

(b) do místa doručení, tj. rra adresu sídla Zanrěstnavatele nebo jinou adresu, kterou Zaměstnavatel uvede

v Objednávce, a to prostřednictvím držitele poštovrrí licence, kurýra nebo přepravce cenin, v souladu

12,

13,

14,

15.

ů



\

16,

se zpŮsobem přepravy zvoleným v Objednávce. Zaměsttravatel bere na vědomí a souhlasí s tínr, že
rrrísto doručení musí splňovat rozurrrné bezpečnostní požadavky doručovatele pro nakládál"ti s ceninani,
přičemž bezpečnostní vylrodnocení místa dotučení si provádí doručovatel zpravídla ještě před
započetím prvnílro doručování. Konkrétní rrabídka možností a podnrínek doručení listinrrýcli Straverrek
vyplývá vždy ze standardizovaného formuláře Objednávky.

Zaměslnavatel je povinen poskytnout doručovateli veškerou součinnost potřebnou k doručení a listinné Stra-
venky řádně píevzít, ledaže Stravenky vykazují Vady (iakje tento pojem definovánniže). Pokudjsou listinné
Stravenky doručovárry prostřednictvím kur"ýra nebo přepravce cenirr, je Zaměsínavatel zejménapovinen:

(u) zajisíit v místě doručení listinných Stravenek přítomnost Zástupce zaměstnavatele;

(b) na ryžádání doručovatele listinnýclr Stravenek prokázat doručovateli totožnost Zástupce
zaměstnavatele; a

(c) zajistit, aby Zástupce zaměstnavateie doručovateli potvrdi1 (a to na dodacím listu rrebo jiném
dokumenťu) své identifi kační údaj e a fy ztcké pY ev zeíi Stravenek.

V PříPadě, že Zaměstnavatel poruší rrěkterou z výše uvedených povinností a z tohoto důvodu nebudou listinné
Stravenky doručeny, není Společnost v prodlení s doručením listiruýcli Stravenek; stejný důsledek rrastává v
případě, kdy doručovatel nebude schopen listinné Stravenky Zaměstnavateli doručit z důvodu, že místo doručení
nebude splňovat rozumné bezpečnostní požadavky doručovatele pro nakládárrí s ceninami. Společnost bude
Zaměsínavatele o nedoručení listinných Stravenek z důvodů na jeho straně infotmovat spolu s uvedenínr
moŽnosti a lhŮty pro rráhradní doručení; podnrínkou náluadního doručerrí je však řádná úlrrada (připsání
př'Íslušné částky na účet Společnosti) nového manipulačního poplatku a daně zpíídané hodnoty dle platnýclr a
účirurých právních předpisů (dále jen ,,DPH"), a to s uvedením příslušného variabilrrího syrnbolu uvedeného ve
sdělení Společnosti o nrožnosti náhradního doručení. Vlastnické právo ke Stravenkám a nebezpečí škody na nich
pYecházi na Zarněstrravatele převzetím přísiušrrých Stravenek.

Zaměstnavaiel je povirren neprodleně pečlivě prolrlédrrout listinné Stravenky zaúčelem zjištění jakéhokoliv po-
Škození, vad či nesrovnalostí, tj. zejména nesouladu mezi mrrožstvím a hodnotou Stravenek, které byly a které
měly být dodány ta základě Smlour,y (takové vadné plnění dále jen ,,Vady").

V případě, že listinné Stravenky vykazují Vady, je Zaměsttavatel povinen okamžitě (tj. do konce dneo ve kterém
si Zaměstnavatelpíevzal listinné Stravenky) Yady oznámit Společnosti prostřednictvím Uživatelského účtu a,
jsou-li listinné Stravenky poškozené, zaslat je zpět Společnosti. V případě, že tak Zamésttravatel neučiní, ztrácí
Zaměstnavatel právo donrálrat se práv zYad a k později vytknutým Vadám se nepřftlíží, Zatněstnavatel nese
nebezpečí ztráty či poškození Straverrek zaslaných zpět do okamžiku jejiclr převzetí Společrrostí,

ELEKTRONICKÉ STRAVENKY

Elektronické Stravenky jsou představovány body o jmenovité hodrrotě po 1 Kč evidovanými na plastových kar-
tách Naše stravenka, které Společnost dodává Zaměstlayateli za účelem zajištění Stravování jeho zaměstnanců
(dále jen ,,Stravenková karta"); elektronické Stravenky nejsou elektronickými penězi a jejich vydávání není
platební službou ve smyslu příslušných právních předpisů upra.,ujících platební styk. StraveŇová karta je ne-
přenosrrá karta s kontaktním i bezkontaktnírn čipenr vydávaná společností Československá obchodní banka, a,

s., se sídlenr Praha 5, Radlická 333115O, PSČ 15057, IČo: oooot:50, (dále jen,,Banka") nazáklaďě licerrce
společrrosti Mastercard s přiděleným osobním identifikačním číslern (PIN), umožriující provádění írlu,ad ceny
nebo části cetly Stravovátrí elektronickými Stravenkami vnitrostátrrínri platbami v České republice,

Podrnínky lakládání se Stravenkovou kartou se řídí těnrito obchodními podmínkarni a dále Podmínkami použí-
vání stravenkové karty Naše stravenka (dáleierr ,,Podmínky používání karet"), které jsou dosťiipné na www,na-
sestravenka.cz. Podmínkou rrrožnosti užití Stravenkové karty (a Stravenek na ní evidovaných) je její aktivace
zaměsttrancem, pro něhož Zaměstnavatel danou Straverrkovou kartu, objedrral (dále jen ,,Oprávněrrý zaměstna-

17,

18.

19.

20.



21.

22.

nec"), v souladu s Podmínkami používálti karet a s postupem uvedeným na internetových stránkách www,na-

sestraveŇa.cz; aktivace Stravenkové karty zahnuje ziízení uživatelského účtu Oprávněného zaměstnance na

www.nasestravenka.cz (dále jen ,,Uživatelský účet zaměstrlaIlce"), pokud Oprávněný zaměstnanec ještě Uži-
vatelský účet nebo Uživatelský účet zaměstnatrce nemá. Společnost ani Banka nenesou jakoukoli odpovědnost

vůči Zaměstnavateli nebo Oprávnětrému zaměstlranci, nedojde-li pochyberrím Zaméstlavatele či Oprávněnélro

zaměstnance rrebo jejich nečinností k aktivaci Stravenkové karty, a to atri v případě, že na ni jižbyly připsány

elektronické Straverrky; př,edevším Společrrosti nevznikne povirurost takové Stravenky proplatit či připsat na

jinou Stravenkovou kartu. Stravenková kafiazťlstávápo celou dobu její platnosti vlastnictvím Banky; skončenírn

doby platnosti rrebo zrušenínr Stravenkové karty píechází její vlastnictví na Oprávněnélro zanrěstnance. Zaměst-

navatel odpovídá za dodržování Podmínek používánikaret ze strany Oprávněrrých zanrěstnanců . Zaměstlavate|

nese riziko ztráíy, zneužití, poškození a zničení Stravenkové karty a náklady s tím spojené, a to včetně případů

vyšší nroci; obnolu Stravenkové karty nastaluje Zaměstnavatel provedením příslušné volby ve fornruláři do-

stupném prostřednictvím Uživatelského účtu.

Společnost dodává Zaměsílavaíeli Stravenkové karly pro jeho jedrrotlivé zaměstnance na základé jeho objed-

návky podané prostředrrictvinl]živatelského účtu fonnou vyplněného standardizovaného fotmuláře (dáIe též

jen ,,Objednávka Stravenkových karet"). Pro Objednávku Stravenkových karet se dále přiměi,eně použiji
články 13 (včetně určení Zástupce zaměsttravatele pro píevzeti Stravenkových karet), 14 (vyjma ustanovení o

rozvazoyacipodmínce) a 30 těcirto Obchodníclr podmínek uprar.ující objednávárrí listinných Stravenek, přičernž

ustanovení o marripulačnírn poplatku se použijí i napoplatek za vyhotovení Stravenkové karty a na další poplatky

spojerré s dodánínr Stravenkové katty, na nichž se srrrluvní strany případně dolrodnou (například při požadavku

Zaměsínavaíele na umístění 1oga na Stravenkovou karťu), Ceník poplatku je dostupný na Užívatelském účtu

Zaměstnavatele.

Společnost zajistí doručení Straverrkových karet Zaméstnavateli prostřednictvím Banky či př,íslušného pře-

pravce. Stravenkové karty budou předány k přepravě zaúčelem doručení Zatléstnayate|ibez zbytečného od-

kladu po připsání všech poplatku spojených s dodáním Stravenkovýclr karet na příslušný účet Společnosti. Spo-

lečtrost bude o konklétnírrr datu odeslání Stravenkových karet infotmovat Zaméstnavatele prostřednictvím Uži-
vatelskélro účtu; Zaměstnavatel bere na vědomí, že llrůta pro ýrobu Stravenkových karet závtsílna objednanérn

množství. Pro dotučovárri a píevzetí Stravenkových karet se dále přiměřeně použijí články 15 až 1'] těchto Ob-

clrodních podmínek uprawjící doručování listinných Stravenek. Zatněstnavalel je povinen při předání Straven-

kové karty Oprávrrěnérnu zalxěstnanci prokazatelně seznámit Oprávněného zaměstnance s Podrnínkami použí-

várrí kalet a na žádost Společrrosti toto seznátnení prokázat. Pro případ, že Společnost seznámi Oprávněného

zaměstnance s Podmírrkanripoužívánikaret sama (při aktivaci Stravenkové karly), souhlasí Zaměstnayatel s ta-

kovýrn postupem. V případě prodlení s úhradou poplatku spojenýcli s dodáním Stravenkových karet se postupuje

přirněi,errě dle čI.24 těclrto Obclrodníclr podmínek.

Elektronické Stravenky se připisují na Straven]<ové karty, které Společnost dodala Zaměstnavateíi, na základě
jeho Objednávky podané prostředrrictvím Uživatelskélro účtu fonrrou i.yplněného standardizovaného formuláře.

Společrrost rrení povinrra přilrlížet k Objednávkánr učirrěnýrrr jinou formou. Při podání Objednávky Zaméstnava-

tel uvede údaje a provede volby lryžadované př,íslušrrýrn fornrulái,em, především iderrtifikuje korrkrétní Straven-

kové karty a počet elektronic§clr Stravetrek, které mají být na jednotlivé Stravenkové karly zaevidoválry. Pro

potvrzerrí Objednávky a úhradu P\aíeb za elektrorrické Stravenky se přirněřeně použijí čiánek 13 a prvnícli pět

vět článku 14 těchto Obchodních podmínek. Společnost zajistí připsání elektrorrických Stravenek rra příslušnou

Stravenkovou kartu do 2 pracovních dnů ode drre, kdy bude na příslušný účet Společnosti připsána přesrrá částka

Platby za elektronické Straverrky v souladu s fakturou včetně ř,ádnélro uveclení variabilního symbolu.

Bude-li připsána Platbabez řádrrého uvedení variabilrrílro symbolu nebo částka připsaná na příslušný účet Spo-

lečnosti nebude slrodná s částkou dle příslušné faktury na eiektronické Stravenky, Společnost není povirura elek-

tronické Stravetrky tra StraveŇovou kartu připsat; Společnost inforrnuje Zaměstnavatele o této skutečnosti bez

zbytečrrého prodlení prostřednictvím Uživatelskélro účtu nebo jinýrn vlrodriýrn způsobenr (např, telefonicky) a

vyzve ho k odstranění rredostatku, V případě, žeZaméstlavatel rreuh'adí řádrrě celou Platbu do 21 dnŮ od SPlat-

nosti př,íslušrré faktury, je Společrrost oprávněna od dílčí smlouvy odstoupit a dodávku stomovat, a to kdykoliv

23.

24.

,l



25.

26.

Po uPlYnutí uvedené doby; odstoupení a stomo dodáv§ sdělí Společnost Zaměstnavateli prostřednictvím Uži-
vatelskélro ÚČtu a odeŠle nevyužitou platbu do 5 pracovtrích drru po oznámenína účet, z něhožplatbu obdržela.

OPrávněný zaměstnanec nrůže uplatnit elektronické Stravenky evidované rra příslušné Stravenkové kartě formou
Úlrlady Stravování u poskytovateie Stt,avování prostřednictvírn platebního terminálu akceptujícího Stravenkové
karlY, PřiČemž píi každé provedené úhladě Stravování bude počet elektronickýclr Stravenek na Stravenkové
kartě poníŽen o objem odpovídající ceně takto luazeného zbožinebo služeb, Oprávněný zaměstnanec nabývá
elektronické Stravenky jejiclr připsánírrr rra Straverrkovou kartu,

Doba Platnosti Stravenkové karty je omezella, přičemž k datu expirace Stravenkové karty je Stlavenková karta
zruŠena. Nebude-li Stravenková karta automaticky či rra žádost Zaměstnavatele obnovena (l,yměněna za novou
Stravenkovou kartu), pak zrušenírn či trvalou blokací Stravenkové karty zaníkají bez nátuady i elektronické
Stravenky, které jsou k okamžiku zrušení Straverrkové kaúy na ní evidovány. Podrobnosti stanoví Podmílrky
PouŽÍvání karet. V případě záúku pracovního poměru Oprávněného zaměstnance k Zaměstnavateli může
OPrávněný zaměstnanec .rryvžívaí Stravenkovou kartu i nadále,jejírn zrušením či trvalou blokací však zanikají
bez náhrady elektronické Stravenky, které jsou na ní evidovány.

SPoleČnost zajistíOprávnětrému zaměstnanci prostřednictvím jeho Uživatelského účtu zaměstnance přístup k rn-
formacím o zůstatku jeho Stravenkovékafty.

Podmínky používáttí karet stanoví, kdo, jakýnr způsobem a za jakýchpodmínek je oprávněn požádat Banku o
výměnu, zruŠenÍ, blokaci, popřípadě o jiné změny týkající se Stravenkové karty, Banka a Společnost jsou opráv-
něnY doČasně Či trvale zablokovat Stravenkovou kartu i bez žádosli Oprávněného zaměstnance , a to z důvodu
bezPeČnosti Straven]<ové karty, zejména při podezření na podvodné použití Stravenkové karty, nebo v případě
ukonČení trvání této Smlouvy. Pokud trvalá blokace Stravenkové karty způsobí zánik elektronickýclr Stravenek
na ní nahraných v souladu s Podmínkami používárrí kareí (z důvodu, že Zaměstnavatel ttepožádal obnow Stra-
verrkové karly), nenese Společnost jakoukoli odpovědnost vůči Zarněstnavateli či Oprávrrěnému zaměstnanci.

SPoleČnost není povinrra proplácet elektronické StraveŇy jinak než poskytovatelům Stravování na úhradu po-
skYtnutého Stravování, ani je jakýmkoli způsobern převádět mezi jednotlivýrni Stravenkovými kafiami,

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Zaměstnavalel je oprávrrěn požádat o zrušení Objednávky (provést stomo) výlučně prostředrrictvím I]živatel-
ského účtu.

Jednostranně může zaměstnavatel zrušitien objedrrávku, k níž nebyla ještě uhrazena příslušná platba. v ostat-
rrích případech může být objednávka zrušena jetr se soulrlasem společnosti.

Zaměstnavat eI se zav azuj e :

(a) předávat listinné Stravenky pouze svýnr zanrěstnancůn;

(b) Předávat Stravertkové karty pouze těm svýrrr zaměstnancům, pťo které byly Stravenkové karty
objednány;

zajistit, že Oprávrrětrí zaměstnanci budou dodržovat ve vztahu k elektronickým Stravenkám a
Stravenkovým kartám pravidla r,yplývající z těchto obchodních podrrrínek a z Podmínek používání
karet;

mít řádné souhlasy od suých zaměstrranců či jinýclr osob s tím, aby jejiclr osobní údaje sděloval
SpoleČnosti a jejím smluvtrím partnerům v rozsalru rrezbytnérrr pro naplnění účelu Snrlour,y; a

řádně irrstruovat své zanrěstnance, že vydávánírn Stravenek docllází k zajištění Stravování, a že
Straverrky tedy lze lryužií pouze k úlrradě za Strayování.

)1

28.

29,

30.

31.

3 /..

(c)

(d)

(e)

10



JJ.

34.

35,

36.

Zatněstnavatel bez prodlení prostřednictvím Uživatelského účtu infonnuje Společnost o změně svých identifi-

kačrrích údaiů uvedených ve Smlouvě, včetně změn svého daňového domicilu nebo změn osob oprávrrěných za

něj jednat. Oztramovací povinnost podle tolroto ustanovení se vztahuje i na změny údajŮ, které jsou patrné z

veřejných zdrojů.

Spolsčnost prolrlašuje, že poskytovatelé Stravování, kteří jsou na základé smlouvy se SpoleČností oprávněni

přijímat Straverrky, jsou povinni přijímat Stravenky pouze k úhradě Stravovárrí. Společnost neodpovídá za zboŽÍ

nebo služby dodané jakýmkoliv poskytovatelem Stravováni ali za kvalitu zboží nebo služeb dodaných v sou-

vislosti s uplatněním Stravenky,

Společnost neodpovídá zaijmu, která vznikrre, pokud některy poskytovatsl Stravování nebo jiná osoba z jaké-

hokoliv důvodu nepřijme nebo odmítrre přijmout Stravenku.

Kterákoliv srrrluvtrí strana je oprávněna vypovědět závazky ze Smlouvy bezudání důvodu, a to výpovědí doru-

čenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba čirrí 2 kalendáhrí měsíce azačíná plynoutprvní kalendářní den

kalendářního měsíce rrásledujícího po kalendáiním nrěsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní

straně, Pokud Zatněstnavatei získal pro své zanrěstnatrce elektronické Stravenky, neskonČÍ však výpovědní doba

do uplatnění rrebo zániku poslední elektrorrické Stravenky lydané pro zaměstnance přísluŠného Zanrěstnavatele,

V případě, že kterákoliv smluvtrí strana poruší ustanovení Srrrlouvy a tato smluvní strana nezajistí neprodlenou

nápravu takového porušerrí na zák\adě výzvy druhé smluvní stťany, popř, se stejné porušení Smlouvy bude opa-

kovat, je druhá strana oprávněna odstoupit od závazků ze Smiouvy, a to oznámením o odstoupení doruČeným

porušující snrluvní straně. Odstoupení od Srnlouvy je účirrné okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé

smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na dílčí snrlouvy vzniklé na zák|aďě Objednávek.

Nestarrovlli Smlouva výsiovrrě jinak a bez ohledu na to, jakou formou byla Smlouva uzavíena, veškerá ozná-

mení či jirrá sdělení činěná podle Smlouvy či v souvislosti s ní, včetně dokladů v elektronické podobě dle článku

40 těchto obchodrrích podmínek, (dále jen ,,Oznámení") rnusí být učiněna v českém jazyce a:

(a) v případě, že Oznámení činí Společnost, doručena (i) písemně na adresu Zaméstnavatele uvedenou

v Uživateiskérn účtu, nebo (ii) na e-nrailovou adresu Zaměstnavatele uvedenou v Uživatelském ÚČtu,

nebo (iii) prostřednictvím Uživatelského účtu;

(b) v případě, že Oznámení činí Zaměstnavate1, doručerra (i) písemrrě na adresu sídla Společnosti, nebo (ii)

prostř,ednictvím Uživatelského účtu,

Za.1če\etnvyloučerrí poclrybrrostí se stanoví, že ustanovení článku 38 těchto obchodních podmínek se nepoužije

pro (i) odevzdávání a doručování listinných Stravenek (včetně vracení vadných listinných Stravenek), které

smluvní strany provádějí výlučně způsobem dle článku 14 a rrási. těchto obchodních podnínek, (ii) podávání

objedrrávek (a jejich jednostranné tušení), které Zarněstnavatel provádí r"ýlučrrě zpŮsobern dle Článku 13 a 23

těchto obchodních podrnínek, ani pro (iii) udělení souhlasu s pi,evedenírn práv či povinností dle článku 41 těchto

obclrodních podmínek, Snrlouvu je možno měnit ve forrně dle člárr]ru 38 těchto obclrodních podmínek, nenÍ-li

ve Smlouvě nebo v obchodníclr podrnínkách výslovně stanoveno jinak.

Zaměstnavatel uděluje soulrlas s použitím datiovélro dokladu v elektronické podobě podle zákona č.23512004

Sb., o dani zpíidané hodnoty, ve znělrí pozdějších předpisů s ohledem na všeclma plnění, která se pro něj dle

Smlouvy a jejíclr příloh uskutečrlují.

Žádrrá smluvní strana není oprávněna postoupit či jinak převést jakékoli své právo či povirurost v souvislosti se

Smlouvou rra třetí osobu bez předclrozího písemného soulrlasu dtuhé snrluvní stralry. Společrrost je vŠak opráv-

něna bez pi.edclrozího souhlasu Zaměstlavatele postoupit Smlouvu nebo její část nebo převést jakékoli své právo

38.

40.

39.

i1

41,



\

42.

Či povinnost Či postoupit pohledávku ze Smlouvy na společnost, která je ovládána stejnou osobou jako Společ-
nost nebo ie ovládána Společností,

Obě smluvní strany se vzájemné dolrodly, že v případě, že by jakékoliv ustanovení Srnlouvy bylo rrebo se sta1o
rreplatrrým, zdánlívým, rreúčinnýrn či nevyrrutitelrrýnr, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost, neúčin-
nost Či ner.ymalratelnost Smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé,
neúčinné či nevymahatelné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy a lze-Ií pi,edpokládat , že by k právnímu
jednání došlo i bez neplatrré části, pokud by smluvní strany neplatnost včas rozpoznaly. Smluvní strany se zava-
zujíbez zbytečnélro odkladu nahradit takové vadné ustatlovení Srnlouvy ustanovením novým, které bude platné
a r.ymalratelné a které bude svým obsalrem co nejvěnrěji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení
Smlouvy a účelu, kterélro smluvní strany původně zamýšlely vadným ustanovetrím docílit,

Smluvní strany upustí od jakýclrkoli finančních příspěvku/darů luči druhé srnluvní straně, jím pověřeným oso-
bám a/nebo jejich pracovníkům. To platí i pro nabízerrí finančních příspěvlni/daru blízkým osobám zaměstrranců
a/nebo pověřených osob smluvní strany. Stejné důsledky jako jednání smluvní strany mají 1ednání osob, které
byly smluvní stranou pověřeny nebo které pro ni pracují. Přitomjejedlo, zdabyly tyto výhody nabídnuty, při-
slíbeny nebo poskytnuty výše uvedeným osobám nebo v jejiclr zájmu třetí osobě.

Smluvní strany se zavazují dodržovat vůči svýnr zaměstnarrcůrrr povinnosti vyplývající pro ně z příslušných
Pracovněprávních předpisů a mezinárodníclr smluv, včetrrě stanovení pracovních podmínek, BOZP, odrněňo-
vánÍ, pracovní doby a omezení přesčasů, Stejně tak se zavazuli dodržovat povinnosti l,"1ptývajicipro ně v oblasti
oclrlany dětí a rnladistvých, zákazu dětské práce a nucených praci, zákazu diskliminace, v oblasti ochrany život-
ního prostředí a svobody organizováni a slromažďování. Smluvní strany se zavazují zdtžeí se při plnění
Smlouvy spolupráce s dodavateli, o nichžje příslušné smluvní straně známo, že porušují povinnosti uvedené
v tomto Článku. K upozonrění na porušení platných právních předpisů smluvní stranou nebo jejími zaměstnanci
Ize lryužít oznamovací systém v rámci Compliance pťogramu Společnosti blíže popsaném na intemetové stránce
na adrese www.nasestravenka.czlcompliance.

Zaměsínavalel, fyzická osoba, bere na vědomí, že Společnost (a) předává infotmace o Zaměstnavateli uvedené
ve Smlouvě, případně poskytnuté v souvislosti s plněrrím Smlouvy, členůrn podnikatelského seskupení, jehož 1e
Členem Společnost, a to pro vnitřní administrativní účely tohoto seskupení, a (b) vylžívápo&obnosti elektro-
nického kontaktu Zaměstnavatele, zejména e-mailové adresy Zaměstnavatele uvedené ve Smlouvě, k zasílání
nabídek, obchodrrích sdělení ve smyslu příslušnýclr právrrích předpisů. Zaméstnavatel bere rra vědomí, že Spo-
leČnost bude zpracovávat jeho výše uvedené údaje po dobu trvání Snrlouvy a že je oprávněn kdykoliv vznést
Pťoti tomuto zpracováni námitku. Zaměstnavatel potvrzuje, žeby| seztámen s Prohlášenítn o oclrratrě souklomí
dostupném na www.nasestravetrka. cz.

V Případě, že Smlouva podléhá uveřejrrění v registru smluv dle zákona č:.34Ol2O15 Sb., o registru sntluv, ve
znění pozdějších předpisů, j eZaměslnayatel povinen zaslattuto Smlouw do 5 pracovních dnů po jejím uzavíetí
Ministersh.u vnitra ČR k uveř,ejněrrí prostředrrictvím registrrr smlrrv a obratem doložit Společnosti splrrění této
povinnosti. Ustanovením předchozí věty není dotčerro oprávrrěrrí Společnosti zaslat tuto Srnlour,tr k uveřejrrění
Ministerstr,u vnitra ČR prostřednictvím registru smluv, a to zejtnéna v případě, že Zaměstnavatel Smlouvu neu-
veřejní dle předchozí věty; pokud budou uveřejnění podléhat další právní jednání v souvislosti se Smlouvou
(vČetlrě Objednávek), uplatní se toto pravidlo obdobně. Po dobu, kdy Smlouva či jiné právní jednání podléhající
uveřejrrění dle tolioto článku nejsou uveřejrrěrry, není Společnost v prodlení s plněnírn svých příslušných povin-
ností ze Smlouvy, Objednávky či jiného takovélro právního jedrrání,

UZAVŘENÍ SMLOUVY DÁLKOVĚ

K uzavření Smlouvy může dojít i za použití prostředku komunikace na dálku prostř,ednictvím interrretovýcir
stránek SpoleČnosti tra adrese www,nasestravetrka,cz. Konkrétrrí popis postupu je uveden na těclrto stránkáclr.

43.

44.

45.

46,

47,

12



48.

Proces uzavíení Smlouvy zapolžitíprostředku komunikace na dálku zahntuje vždy ověřovací platbu dle článku

48 těchto obclrodrrích podmínek, ledaže Společrrost sdělí Zaměstnavateli, že na ověřovací platbě rretrvá.

Po uzavi,ení Smlouvy zapoužtlíprostředků komunikace na dálku poskytne Společnost Zaměstnavateli bezplatně

r.ylrotovení Snrlour.y a všeclr dokumentů, které tvoří její součást, a informací potřebnýclr k provedení ověi'ovací

platby dle tohoto článku .IJzavie-Ií Zanrěsttravatel Smlour,u za použítí prostředkri komunikace na dálku, zava-

zuje se do 7 drrů od obdržení infotmací potřebných k provedení ověřovací platby provést ověřovací platbu, le-

daže Společrrost sdělí Zaměstnavate|i, že na ověřovací platbě rretrvá, Ověřovací platbu provede tak, Že zadá

platobní piíkaz, na záklaďě ktorélro dojde k převodu 1 Kč z baŇovního úětu Zaměstnavatele uvederrého v zá-

hlaví Srnlouvy na bankovní účet Společrrosti, kter"ý Společnost specifikuje ve sděiení, které Zaměstnavatel obdrží

dle tohoto článk-u, Společrrost částku, kterou obdrží ověř,ovací platbou, poukáže zpětla barrkovní učet, znéhož
byla platba odeslána. Společrrost potvrdí e-mailem Zaměslnavateli úspěšné provederrí ověi,ovací platby podle

tohoto článku (tj, skutečnost,žena relevatrtní účet Společnosti došla platba ve ťši 1 Kč zrelevantního účtu,

který je veden pro Zaméstlavatele). Nedojde-li k úspěšnému provedení ověřovací platby ve lhůtě 7 dnů, může

Společnost bez dalšího od Smlouvy odstoupit. Společnost ltlťlže též vyzyat Zaměstnavatele k vysvětlení a po-

skytnout rnu případně dodatečnou lhutu k provedení ověřovací platby; právo odstoupit od Smloury podle před-

clrozí věty tím není dotčeno.

pŘrcHooNÉ usraNovBNí

Odkazuje-li stnlouva nebo jiný dokunrent vyhotovený Společností nebo Zatněstnavatelem před účinnosti změny

těclrto obchodních podmínek na jejicir určité ustanovení, platí pro účely jejich výkladu, že tento odkaz po účin-

nosti změny těchto obchodrrích podnrínek oclkazuje na to ustanovení aktuálníclr obchodníclr podmírrek, které

obsalruje věcrrě stejnou nebo r,ěcně nejbližší úpravu. Týká-li se - svou povahou @apříklacl ohledně lhůt a pod-

rnínek pto Platby a dodání listinných Stravenek) či výslovně - takowý odkaz ve srnlouvě či jiném dokumentu

před účinrrosIí zmény těchto obchodrríclr podmílrek pouze listirrnýclr Stravenek, týká se takový odkaz i po účin-

nosti změny těclrto obciiodních podmínek pouze iistinných Stravenek, nikoliv elektronických Stravenek.

Yerze: ]. dubfia 20]8

49,

13



\

pŘír,orra z

KoNTAKTNí osona zanrĚsrxAvATELE

Kontaktní osobou Zaměstnavatele pro účely této Srniouvy je:

Jnréno a příjmení:

Telefon:

E-mai1:

Kontaktní osoba je adrninistrátorem Uživatelského účtu Zaměstnavatele (vizbliže Obchodní podrnínky).

Zaměsínavatel prolriašuje, že uvedetrá e-nrailová adresa spadá do jeho sťéry dispozice.

14



PRÍLOHA 3

vzoR DoHoDA o pŘnnÁvÁNí a zpRAcovÁNí osonnícn úoaú

S ohledem na skutečnost, že na základě Srnlouvy bude mimo jiné clocházet k předávání osobních údajů
Společnosti, která je v určitén rozsahu potr"ebuje pro plnění svých povinností a také pro plrrění Smlouqr,
uzavirají smluvní strany níže uvedenou dohodu o přeclávání a zpracování osobrrích údajů (dále jen o,Dohoda").
Dohoda uprawje podmínky a ptáva a povinnosti smluvrríclr stran související s předáváním a zpracovátim
osobníclr údajů zanrěstnarrců Zaméstnavatele, pro lďeréZaměstnavatel objedná u Společrrosti Stravenky (dále
jen ,,Udaje"). Objednává-Ií Zaměstnavatel pouze listirrné Stravenky bez uváclění osobních údajů o
zaměstnancíclr, tato Dohoda se na takové objedrrávky Stravenek nepoužije, neboť je bezpředmětná.

1, Smluvní strany konstatují, že na zálďadě Smlouvy bude doclrázet k předávání a zpracováváni Úaa3,:
Společností, a to pro účely plnění povinností Společnosti a pro vydání a poskytnutí Stravenek a/nebo
Stravenkových karet zatněstrrancům Zaměstnavatele. Tím není dotčeno právo Společnosti zpracovávat
Udaje též projiné účely, pokud ji k tomu bude svědčit odpovídající právní zál<1aď (souhlas příslušných
zaměstnanců, ochrana svých práv a oprávněrrých zájmů apod.).

2, Společnost bude zpracovávat Údaje v rozsahu: jméno a příjmení zaměstnance, jeho osobní číslo,
kontaktní údaje, infotmace o placovní pozici a souvisejícínezb5rtnépersonální údaje, čís1o straveŇové
karty, počet a jmerrovitou hodnotu objednaných a vydaných Stravenek a případně jiné související údaje
vyplývající z-lživáru Stravenek. Vpřípadě osob oprávrrěných dle Objednávky pŤevzít objedrrané
Stravenky zaZaměstnavatele budou zpracovávány osobní údaje takové osoby dle údajů uvedených ve
formuláři pro učinění Objednávky.

3. V souvislosti s vydánírrr a poskytnutím Stravenek bude Spoiečnost zptacovávatÚOaie po dobu 5 let od
přijetí Objednávky, jejíž součástí Údaje budou, resp, od doby expirace příslušných Stravenek.

4, Společnost se zavazuje provádět zpracování Úault v souladu s následujícími pravidly:

(i) Společnost bude Údaje zpracovávat výhradně na základě doložených pokynů Zaměstnavatele
doložených způsobem uvedeným ve Smlouvě a v této Dohodě,

(ii) Společnost bude Údaje zpracovávaí oclděleně od jiných osobních údajů a dat.

(iii) Společnost na žádost Zaměstnavatele nebo jeho zaměstnance Úaale opraví, doplní, vymaže
nebo jejich zpracováni omezí.

(iv) Společnost použije, zveŤqní a/nebo utnožní přístup t Úaairim jen těm svýnr zaměstnancům či
subdodavatelům, kteří toho nezbytně potřebují k plnění svých povinností, ledaže by tuto
povinno st Společno sti ukládaly právrrí pr"edpi sy.

(v) Smluvní strany se zavaztlji vzájerrrně se infotmovat o:

a) jakékoliv kontrolní činnosti či opatřeních Úradu pro oclrranu osobrrích údajů v souvislosti
se zpracovánírn Údajů;

b) žádosti o infonnace, opíavy, výmaz, onrezení zpracováni či uplatnění jiných práv, které
obďrži od zaměstnanců Zaměstnavatele jakožto subjektů údajů v souvislosti se
zpracovánim Úaalri.

(vi) Společrrost bude při zpracování Úaalri dodržovat následující technická a organizační opatření:

a) Společnost zabráru nepovolaným osobám ve vstupu k zailzenimlsystémům, jež
zpr acov áv ají a využív aji Úaa; e (kontrola vstupu) ;

b) Společnost zajisti, aby zařízenilsystémy sloužící ke zpracová* Úaalrl nernohla býtzneužíta

15



5.

nepovolanými osobarni (korrtrola přístupu);

c) Spoiečnost zajislí, aby osoby oprávněné k používání zaŤizerulsystémů sloužících ke
zpracování Úaa3ri měly pr"ístup pouze t< ÚOajrim spadajícínr do oblasti jejich oprávnění
(kontrola rozsahu přístupu) ;

d) Společnost zajisti, aby Údaje rremolrly být při jejich předávání čteny, kopírovány, měněny
nebo r.ymazány neoprávněnou osobou (kontrola předávání);

e) Společnost zajísti, aby rrrohlo byt dodatečně prověřeno a zjištěno, zd,a akýmbyly Údaje v
sy stému zpr ac ov ání ÚO a1 ri zpr acov ány (kontro 1 a z adáv ání) ;

0 Společnost zajisti, aby Údaje, které jsou na základě Dohody zpracovávány, byly
zpracovány pouze v souladu se Smlouvou a Dohodou (korrtrola Dohody);

g) Společnost zajísíí, aby Údaje byly chr,áněny proti náhodnému zničeru nebo ztrátě (kontrola
dostuprrosti).

(vii) Společnost, její zaměstrranci, jirré fyzické osoby, které budou ÚOa;e na zák7adé Smlouvy a této
Dolrody zpracovávat, a další osoby, které v rárnci plnění právními předpisy stanovených
oprávnění a povinnosti pŤícházeji do styku s Úda.ii, budou zachovávaI mičenlivost o Úda3ích a
o bezpečnostních opatřeních, jelicbž zveřejnění by olrrozilo zabezpeěeni Úaa.lri, Povirrnost
rnlčenlivosti tryá i po skončerrí zanrěstnání nebo přislušrr}ch prací.

(viii) Osoby uvedené v předchozírrr článku budou poučeny o zvláštních povinnostech r,yplývajících
z právních předpisů na ochlanu osobníclr údajů,

(ix) Společnost poskytne Zaměstnavateli veškeré infotmace potřebné k doložení toho, že byly
splněrry povinnosti stanovené právnírni pr"edpisů na oclrlanu osobních údajů.

(x) Smluvrrí strany se budou vzájemně informovat o všech případech, kdy došlo nebo molilo dojít
k porušení právních předpisů na ochranu osobních údajů či k porušení ustanovení Smlouvy či
této Dohody v souvislosti se zpracováním Údajů.

Smluvní strany se dohodly, že Společnost je oprávněna provádět zpracováti ÚOairi dle této Dohody
pomocí třetích osob, a to (i) jednak prostřednictvírrr jiných společností náIežejicích do podnikatelské
skupiny,Schwarz stejně jako Společnost (zejména prostřednictvím společnosti Lidl Česká republika
v.o.s., ICO: 2617B541 a/nebo Lidl Stiftung & Co. KG), (ii) tiskámy oprávrrěné k tisku Stravenek jakožto
cenin (k okamžiku uzavr"ení Dohody je to společnost OPTYS, spol. s r.o., IČO: 42869048), (iii) držitele
poštovní licence, (iv) posky,tovatele kur}rních služeb, (v) vydavatele Straveirek v elektronické podobě
(Československá obchodní baŇa, a, s.,IČO: 00001350) a (vi) bezpečnostní agentury zajišťqící svoz a
dodárrí Stravenek jakožto cerrin (v okamžiku uzavřeni této Dohody to jsou společnosti G4S Cash
Solutions (CZ), a.s.,lČo: zlsgol51 a Loornis Czech Republic a,s,, IČO: 26110709).

Společnost je povirrna zajistít, že veškeré třetí osoby, které použije ke zpracování Údajů, budou Úaa;e
zpracovávat v souladu s touto Dohodou.

Tato Dohoda se uzavírá na dobu účinnosti Srnlouvy. Po3končení této Dohody Společnost r,rymaže
všechny ÚOale předarré od Zaměstnavatele (tím rrebude do'tčeno právo Společnoiti ipracovávattaui"
též pro jiné účely, pokud ji k tomu bude svědčit odpovídající právní záklaď),

6.

7.

16


